[image: image2.jpg]



[image: image3.jpg]



[image: image4.jpg]


 Chinaccm VIP day report—燃料油  信息咨询及订购热线：010-58303560

 








目 录

· 3一、国际燃料油市场行情


31.1  国际燃料油市场动态


31.2
新加坡燃料油市场价格


31.3
新加坡燃料油纸货价格


41.4
新加坡燃料油黄埔到岸价


41.5
韩国燃料油市场价格


41.6
阿拉伯湾燃料油市场价格


41.7
日本燃料油市场价格


41.8
地中海燃料油市场价格


· 5二、国内燃料油市场动态


52.1  华南地区燃料油市场行情


62.2华东地区燃料油市场行情


72.3山东地区燃料油市场行情


82.4国内各地区燃料油市场价格


82.5上海期货交易所收盘数据


92.6上海期货交易所收盘报告


· 9三、国内燃料油船期预报


93.1 华南燃料油船期预报


93.2
华东燃料油船期预报


103.3
山东燃料油船期预报


103.4
山东原油船期预报




一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态 
　　周二亚洲燃料油市场，洲际交易所(ICE)近月380CST燃料油纸货价格上涨，因买家利用昨日价格下跌机会进行套期保值。

　　2017年前三个月380CST燃料油纸货交易价上涨0.40-0.50美元/吨，ICE市场交投活跃。

　　与此同时，380CST燃料油12月/1月跨月价差下滑，因该合约即将在两日后到期，市场上缺乏买兴。

　　现货市场，燃料油现货升水持稳，市场交投较为清淡，只有两笔交易达成。

　　BP公司以新加坡报价+3.00美元/吨价格售予莫科瑞公司4万吨1月4-8日装380CST燃料油船货。

　　莫科瑞公司也以12月均价+0.25美元/吨价格从卢克石油公司购得2万吨1月5-9日装180CST燃料油船货。

　　官方数据显示，新加坡11月船用油销量连续第二个月上升，因船运行业前景改善，更多船只在新加坡补充燃料。

　　新加坡海事港务局(MPA)公布的数据显示，新加坡11月船用油销量同比增长4%，环比增长3.3%。

　　11月份抵达新加坡补充燃料的船只数量升至三个月高点3521艘，同比增长3.7%，环比增长0.4%。

1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	2.65/2.69 
	  2.51/2.55
	/
	12.26/12.30 

	12月13日
	326.65
	320.18
	334.00 
	59.92

	12月12日
	336.82
	 328.93
	344.40 
	61.74

	12月9日
	320.56
	313.42
	327.77 
	59.88

	12月8日
	314.47
	307.81
	321.55 
	59.31

	12月7日
	319.35
	311.78
	326.54 
	60.01


1.3 新加坡燃料油纸货价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	12月纸货
	1纸货
	12月纸货
	1月纸货

	12月13日
	322.35
	320.45
	316.75
	314.85

	12月12日
	332.25
	330.50
	324.85
	322.60

	12月9日
	316.80
	314.55
	310
	307.85

	12月8日
	309.75
	307.75
	303.20
	301.15

	12月7日
	314.30
	312.05
	307.55
	305.35


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价格
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 1月纸货
	新加坡高硫
180CST 2月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	12月13日
	336.75
	325.25
	322
	320

	12月12日
	353.25
	336.25
	339.25
	337.5

	12月9日
	330.25
	321.5
	316.75
	315.5

	12月8日
	324
	314.25
	309.5
	307

	12月7日
	328.25
	319.25
	314.25
	311.5


1.5 韩国燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	 2.75/3.25 
	 2.75/3.25

	12月13日
	326.98 
	320.51 

	12月12日
	336.97 
	329.08 

	12月9日
	321.72 
	314.58 

	12月8日
	314.93 
	308.27 

	12月7日
	319.55 
	311.98 


1.6 阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	7.75/8.25
	6.75/7.25

	12月13日
	312.24
	305.77

	12月12日
	322.12
	314.23

	12月9日
	305.86
	298.72

	12月8日
	299.77
	293.11

	12月7日
	305.24
	297.67


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst

	12月13日
	341.04 

	12月12日
	351.76 

	12月9日
	335.73 

	12月8日
	329.41 

	12月7日
	334.29 


1.8 地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	12月13日
	305.00 
	279.75 

	12月12日
	307.50 
	281.75 

	12月9日
	294.75 
	273.75 

	12月8日
	295.25 
	270.25 

	12月7日
	296.25 
	269.25 


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情
　　周二(12月13日) 沥青料走势上扬，非标油持续推涨。

　　因更多产油国同意削减原油产量，旨在帮助供应过剩的石油市场恢复供需平衡，提振已经暴跌两年的油价上涨，全球最大产油国之一俄罗斯同意每日减产30万桶，其他包括阿曼、阿塞拜疆和苏丹在内的十个产油国也同意减产，周一国际原油期货价格大幅上涨。周二国内市场华南船用油市场(以广州、深圳、海口和福建为基准)国产混调180CST库提估价为2640-2800元/吨(详见船用油日评)。

　　今华南地区国产油浆市场估价为2200-2300元/吨，较前一工作日持平，沥青料市场估价为2100-2200元/吨，较前一工作日涨50元，近期区内燃料油市场行情整体呈上扬趋势，油浆市场资源供应持续趋紧，下游寻货积极性高，沥青料市场终端需求明显增加，商家备货积极性高，市场交投气氛活跃。

　　非标油市场，今华南地区主营市场国标柴油商家报价守稳，非标油商家报价零星报涨，东莞东长车用调和柴油(密度0.85左右，燃料油票)报涨200元至5600元/吨，近期区内非标油价格持续推涨，主要原因在于原油价格上涨利好提振，业者待市情绪持续升温，商家出货顺畅，市场购销气氛活跃。

2.2华东地区燃料油市场行情
　　周二(12月13日)，燃料油市场利好不断，上行通道已打开。

　　近日原油走势利好不断，外盘WTI原油再涨1.33美元至52.83美元/吨，对短期燃料油行情形成了有效利好。汽柴油量价齐涨后，地炼深加工热情较高，沥青料、非标油等深加工资源价格宽幅上行，而下游的船供油市场也在借着原料价格上涨和资源吃紧的利好在大幅推涨。

　　沥青料市场，华东主流沥青料的成交价在2250-2350元/吨，价格较昨日上涨百元，炼厂出货见好。据悉，山东焦化料价格大涨，且需求有些增多，带动了华东沥青料的出货，华东炼厂趁机报涨。其中，沥青泰州的140#沥青挂牌价上涨百元至2600元/吨。

　　非标油市场，外盘原油大涨后，下游的调和油和深加工需求都在增加，场内炼厂跟涨热情很高。今日，沥青泰州的非标油全线报涨，调整幅度在150-400元之间，其中，常一线报涨250元至5850元/吨，减一线报涨150元至4900元/吨。近期深加工升温较多，常线油的上涨幅度较大。

　　上海市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2590-2690元/吨;宁波市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2610-2680元/吨;南通市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2590-2680元/吨，均较昨日上涨30元。

2.3山东地区燃料油市场行情
  　 周二(12月13日)，焦化料油浆齐涨，市场需求较好。

　　进口燃料油市场，更多产油国同意削减原油产量，帮助供应过剩的石油市场恢复供需平衡，周一原油期货价大涨，纽交所1月交割的WTI轻质低硫原油期货结算价涨1.33美元至52.83美元，伦敦洲际交易所2月布伦特原油期货结算价涨1.36美元至55.69美元。俄罗斯M100成交估价3750-3850元/吨，贴水34-36美元/吨，马瑞原油(含重质油票)成交估价2550-2650元/吨，稀释沥青(沥青票 密度0.98)主流成交价2550-2650元/吨。

　　焦化料市场，周二山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在2500-2600元/吨，渣油票市场估价为2600-2700元/吨，较前一工作日大幅推涨，本周中海沥青滨州110#合同执行2650元/吨，200#沥青不放量，今山东地区减渣报价明显推涨，市场需求较好、炼厂资源有限，周内焦化料价格或仍有窄幅推涨可能。

　　油浆市场，周二山东地区高密油浆市场成交估价1880-1980元/吨，低密油浆成交估价2050-2150元/吨，较前一工作日涨100元，今炼厂油浆报价继续推涨，成交优惠力度收窄，下游积极备货，炼厂资源有限，另外国际原油连涨继续刺激山东市场，成品油上调窗口即将开启，山东油浆周内或延续上行走势。

　　山东地炼单套催化装置炼油盈亏：截至12月13日，山东地炼单套催化装置理论炼油盈利559元/吨，较上周测算的盈利增加47元。本周，税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料催化料、炼厂销售收入同步大涨，本周山东地炼单套催化装置理论盈利较上周小幅增长。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区减压蜡油(含燃料油票)成交价格在3500-3600元/吨，较上周二涨100元。炼厂销售收入方面，据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格涨500元，催柴价格涨200元，液化气价格涨50元，油浆价格涨250元，以此计算山东地炼整体销售收入3585元/吨，较上周统计增长217元。

　　山东地炼单套焦化装置炼油盈亏：截至12月13日，山东地炼单套焦化装置理论炼油盈利1110元/吨，较上周统计的理论盈利减少12元。本周，税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料、炼厂销售收入均大幅推涨，综合来看本周地炼单套焦化装置理论炼油盈利小幅收窄。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区优质焦化料(燃料油票)成交价格在2600-2700元/吨，较上周二涨200元。炼厂销售收入方面，据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格涨500元，柴油价格涨200元，石油焦价格涨80元，焦化蜡油价格涨150元/吨，焦化液化气价格涨100元，以此计算山东地炼整体销售收入3632元/吨，较上周统计增长159元。

　　山东地炼加工俄罗斯M100炼油盈亏：截至12月13日，山东地炼加工俄罗斯M100到岸亏损631元/吨，较上周统计的亏损减少100元。本周税金、加工费用和固定费用不变，炼厂炼油销售收入、炼油原料价格均明显推涨，综合来看本周山东地炼加工俄罗斯M100亏损幅度较上周减少。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区俄罗斯M100市场成交估价在3750-3850元/吨，较上周二涨100元。炼厂销售收入方面，监测数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格涨500元，柴油价格涨200元，蜡油价格涨100元，渣油价格涨300元，以此计算山东地炼整体销售收入2737元/吨，较上次统计增加185元。理论价计算，以新加坡现货结算价来测算，12月13日俄罗斯M100山东理论价约为371.82美元/吨(折合人民币4509元/吨)，以此计算地方炼厂炼油亏损在1237元/吨，较上周计算的亏损减少32元。

　　山东地炼加工胜利原油炼油盈亏：截至12月13日，山东地炼加工胜利原油亏损474元/吨，较上次统计的理论亏损减少191元。本周税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料胜利原油结算价不变，炼厂炼油销售收入涨势突出，故本周山东地炼加工胜利原油亏损幅度明显缩减。炼厂炼油成本方面，2016年11月胜利原油结算价为2572元/吨，以此为成本计算。炼厂销售收入方面，监测数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格涨500元，柴油价格涨200元，蜡油价格涨100元，渣油价格涨300元，以此计算山东地炼整体销售收入3276元/吨，较上次统计增加192元。

2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	12月13日
	12月12日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	30
	2670
	2640
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	110
	2800
	2690
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	50
	2200
	2150
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	6-8
	6-8
	CFR黄埔（1月上中旬）

	
	新加坡高硫180CST
	-16.5
	336.75
	353.25
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	-11
	325.25
	336.25
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	30
	2705
	2675
	库船提

	
	上海国产混调180
	30
	2860
	2830
	库船提

	
	宁波国产混调180
	30
	2870
	2840
	库船提

	
	南通国产混调180
	30
	2710
	2680
	库船提

	
	俄罗斯M100
	200
	3880
	3680
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	35-39
	35-39
	CFR华东（1月上中旬）

	
	国产调和250
	0
	2300
	2300
	库船提

	
	华东油浆
	50
	1780
	1730
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	100
	3650
	3550
	库船提

	
	俄罗斯M100
	100
	3850
	3750
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	34-36
	34-36
	CFR山东（1月上中旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	200
	2600
	2400
	库车提

	
	油浆（密度1.02左右沥青票）
	100
	2150
	2050
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	100
	1980
	1880
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。

	
	2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。


2.5上海期货交易所收盘数据
	交易货币：人民币  交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1704
	4358
	4510
	4575
	4213
	4575
	4510
	152
	302
	358
	13Dec16


2.6上海期货交易所收盘报告
周二上期所燃料油期货市场共成交308手，其中主力1704约成交302手。主力合约收盘4575吨，结算4510吨，结算价较前一工作日上涨152吨。

三、国内燃料油船期预报
3.2 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	11月5日
	3,200.00
	中国/广州
	海安16
	N/A
	混调

	2
	11月12日
	900.00
	中国/广州
	恒帆15
	N/A
	混调

	3
	11月14日
	6,000.00
	中国/广州
	绪杨17
	N/A
	混调

	4
	11月16日
	3,000.00
	中国/广州
	宇顺28
	N/A
	混调

	　
	合计
	13，100.00
	　
	　
	　
	　


3.3 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	11月2日
	30,000.00
	新加坡/靖江
	N/A
	中燃

	混调

	2
	11月2日
	85,000.00
	伊朗/舟山
	N/A
	宁波中金
	直馏280CST

	3
	11月7日
	40,000.00
	新加坡/上海
	N/A
	中燃
	混调T

	4
	11月25日
	100,000.00
	委内瑞拉/舟山
	N/A
	中联油

	直馏380CST

	　
	合计
	255，000.00
	　
	　
	　
	　


3.4 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	11月4日
	98,000.00
	马来西亚/日照港
	N/A
	玉皇盛世
	沥青料

	
	合计
	98,000.00
	
	
	
	


3.5 山东原油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	12月5日
	140,000.00
	N/A/青岛港
	MARE PICENU

	中国化工
	轻质原油

	
	合计
	140,000.00
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声明


本报告系中华商务网出品，仅提供给我们的客户，禁止任何非客户公司或个人在未经中华商务网允许的情况下发布、宣传、买卖或其它一切损害中华商务网利益的行为。本报告内数据及信息均来自中华商务网，报告观点及结论均代表中华商务网观点。


因产品的市场行情及其价格会因不同市场因素而变化，因此本报告仅提供参考，并不干预或参与客户的商业决策或决定，对于客户如何使用此报告本公司不负任何责任。
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